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Wybraliśmy, popieramy,
rozliczymy
... za dwa lata
czytaj na str. 3
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Kolejny biuletyn, ale nie ostatni
Wprawdzie popieramy i chcemy zwycięstwa Szymona Tabakier-

nika na stanowisko wójta to nie znaczy, że gdy wygra nasz biuletyn za-
kończy żywot. Poparcie nasze nakłada na nas współodpowiedzialność 
za realizację programu. Nasza wiarygodność zdobyta przez ponad 
dwa lata wydawania biuletynu dopiero teraz w pełni się potwierdzi. 
Pisząc krytycznie nie piszemy dla samego krytykanctwa, piszemy z po-
trzeby walki z nieprawidłowościami i głupotą. Zdajemy sobie sprawę, 
że teraz możemy mieć mniej materiałów do wytykania błędów, ale 
pragniemy, żeby nasz biuletyn stał się forum dla wszystkich, którym 
dobro gminy leży na sercu. 

Dlaczego popieramy? 
Każdy kto obejrzy debatę, której nagranie zamieściliśmy na

YouTube, od razu będzie znał odpowiedź. 
Przed czterema laty, odbyła się podobna debata z tym, że z czte-

rech kandydatów przybyło dwoje. Przebieg tej debaty można jeszcze 
obejrzeć na YouTube po wpisaniu słów „debata kosakowo”. Obecnie 
odmawiający przybycia, uzasadniali swoją decyzję brakiem gwaran-
cji bezstronności. Każde inne uzasadnienie miałoby sens, ale nie brak 
bezstronności. Regulamin był jasny i przejrzysty, jak i zaproszenie do 
prowadzenia debaty przez przedstawicieli komitetu Jerzego Włudzika 

lub Mirosława Busza. Jakie były prawdziwe przyczyny staje się oczywi-
ste po obejrzeniu nagrania z debaty.
Żeby nie wywodzić się za długo, można stwierdzić krótko, strach 
przed kompromitacją był jak najbardziej uzasadniony. Mieszkańcy, 
którzy mieli okazję poznać nieprzybyłych kandydatów po zapoznaniu 
się z nagraniem, na pewno stwierdzą, że mamy głęboką przepaść po-
między trzema nieprzybyłymi a Szymonem Tabakiernikiem. Przepaść, 
która obrazuje różnicę w wizji gminy ale i sposobie jej realizacji. Róż-
nica w nowatorskim i nowoczesnym sposobie fi nansowani, i zakresie 
tematów przyjętych do programu. 

Podczas debaty wszystkie tematy spokojnie, merytorycznie, 
spójnie i przejrzyście zostały przedstawione. Odpowiedzi na wszystkie 
pytania  satysfakcjonowały zadających pytania. Najlepiej różnicę pro-
gramową przedstawia przygotowane przez nas zestawienie progra-
mów, oparte na dostępnych powszechnie materiałach. Materiały wy-
borcze Mirosława Busza i Jerzego Włudzika dla uniknięcia podejrzenia 
o manipulacje, przedstawione są jako „kopiuj - wklej” całych progra-
mów wyborczych. Zachęcamy do przeanalizowania programów.
   

Redaktor Naczelny
     Henryk Palczewski

Nie możemy poprzeć kłamcy i marnotrawcy!
Kropkę nad „i” postawił sam Jerzy Włudzik w swoim Biuletynie Wyborczym nr 1, pisząc 
na okładce :

Każdy po przeczytaniu tych dwóch zdań, zada sobie pytanie "za kogo uważa
go kandydat na wójta?". Odpowiedź może być tylko jedna - za idiotę!
Jak można napisać, że wydaliśmy ponad 22 mln zł na uregulowanie wód opadowych, a na budowę i remont dróg  blisko 20 mln.?! 
Jeżeli by tak było to pod ziemią byśmy mieli kilometry kanalizacji burzowej, której nie mamy! Czyżby wójt nie widział zalanych ulic po 
każdym deszczu?
Jak odbierać informację, że  powstanie punktu świetlnego w gminie kosztuje średnio 10 963,96 zł (wystarczy podzielić 3 mln 651 tys. 
zł przez 333 szt.)? Jest to kłamstwo lub oznaka niewyobrażalnej  niegospodarności. Na zebraniu wiejskim w Mostach jeden z miesz-
kańców budujących oświetlenie (także gminne) stwierdził, że u niego koszt budowy jednego punktu to 4 do 5 tyś. zł. 
Nic dodać, nic ująć....
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Skąd taki zdecydowany apel?
Od pewnego czasu stwierdziliśmy, że Szymon Tabakiernik 

jest najlepszym kandydatem na wójta naszej gminy. Obecnie, 
kiedy w pełni poznaliśmy jego zamiary na rozwój gminy i co 
ważniejsze poznaliśmy szczegóły jak chce zrealizować swoje 
plany, nie mamy wątpliwości, że nasza decyzja o poparciu 
jego osoby była jak najbardziej słuszna.
Właśnie jego program w pełni wpisuje się w nasze oczeki-
wania. 

Powiedzenie „nie ma tego złego, co by na dobre nie wy-
szło” w całości spełniło się przy okazji debaty kandydatów na 
stanowisko wójta. Szkoda, że tylko Szymon Tabakiernik sta-
nął na polu walki, ale możliwość 
dogłębnego przedstawienia pro-
gramu w konfrontacji z gorącymi 
reakcjami publiczności okazała 
się bezcenna.
Przedstawiając program kandy-
dat od razu przedstawiał sposób 
realizacji.  Co ważniejsze w jaki 
sposób chce to sfi nansować. Te-
maty trudne ale przedstawione 
w tak przystępnej formie, że nie 
było osoby, która by podważyła 
możliwość realizacji wszystkich 
propozycji.

Najbardziej na nas, ale i także 
na publiczności, wywołało wra-
żenie przedstawienie  propozycji 

budowy w ciągu dwóch lat trzech strategicznych dla gminy 
dróg: Derdowskiego, Paska-Chmielna oraz obwodnicy Pier-
woszyna. Tylko programy dwóch kandydatów enigmatycznie 
wymieniają, że mamy problem z budową ul. Derdowskiego, 
(trzeci w ogóle do tej pory nie przedstawił swojego progra-
mu). Szokujące wrażenie robi skonfrontowanie opinii na te-
mat budowy ul. Derdowskiego zawartej w biuletynie gmin-
nym, który jest ofi cjalnym stanowiskiem „tutejszych władz”, 
czyli wójta. Poniżej notatka z biuletynu na temat planów 
budowy Derdowskiego. Z notatki tej jednoznacznie wynika, 
że  budowa tej drogi to „inwestycja brana pod uwagę przez 
tutejsze władze w najbliższej przyszłości lata 2016-2017”.

Popieramy
Szymona
Tabakiernika
i dajemy mu szansę zrealizowania przedstawionego programu 
wyborczego. Za dwa lata, sprawdzimy jak się wywiązuje ze zo-
bowiązań, w przypadku niedostatecznej realizacji doprowadzi-
my do referendum w sprawie jego odwołania ze stanowiska.
Popierając niczym nie ryzykujemy, za to mamy szansę,
że gmina rozkwitnie.

Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo

i dajemy mu szansę zrealizowania przedstawionego programu 
wyborczego. Za dwa lata, sprawdzimy jak się wywiązuje ze zo-
bowiązań, w przypadku niedostatecznej realizacji doprowadzi-
my do referendum w sprawie jego odwołania ze stanowiska.

Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo

Twój Wójt!

nął na polu walki, ale możliwość 
dogłębnego przedstawienia pro-
gramu w konfrontacji z gorącymi 
reakcjami publiczności okazała 

Przedstawiając program kandy-
dat od razu przedstawiał sposób 
realizacji.  Co ważniejsze w jaki 
sposób chce to sfi nansować. Te-
maty trudne ale przedstawione 
w tak przystępnej formie, że nie 
było osoby, która by podważyła 
możliwość realizacji wszystkich 

Najbardziej na nas, ale i także 
na publiczności, wywołało wra-
żenie przedstawienie  propozycji 
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Program kandydata, którego popieramy zakłada zbudo-
wanie nie tylko tej drogi ale i dwóch innych podobnej długo-
ści w ciągu dwóch lat. Można powiedzieć wójt, chce iść tam 
gdzie Szymon Tabakiernik już wraca.
Sposób rozwiązania przeprowadzenia budowy trzech dróg 
bardzo przejrzyście przedstawiony został podczas debaty, ale 
jeszcze bardziej szczegółowo w Informatorze nr 2 KWW Szy-
mona Tabakiernika. 

Do pozyskania gruntów pod budowę dróg nie, jak in-
formował wójt „Potrzebne są niezbędne negocjacje z wła-
ścicielami co do wysokości odszkodowania i ewentualnego 
wywłaszczenia” tylko zastosowanie odpowiednich przepisów 
o budowie dróg tzw. spec ustawy. 

Szokiem było przedstawienie jak na nasze realia genial-
nego acz prostego rozwiązania na sfinansowanie. Było, nie 
było około 30 mln. inwestycji, w sytuacji kiedy mamy zadłu-
żenie sięgające ustawowych granic. Przedstawienie finanso-
wania w formie leasingu zwrotnego, powszechnie stosowane 
w biznesie, jak do tej pory jest nowatorskie na poziomie sa-
morządów. 

Obrazowo można powiedzieć, że leasing zwrotny polega 
na tym, że sprzedajemy swój majątek (najczęściej bankowi), 
otrzymujemy „żywą” gotówkę i jednocześnie kupujemy go, 
ale już na raty. Czyli nadal z majątku korzystamy. Ponownie 
staje się on naszą własnością po spłaceniu rat. W naszym 
przypadku może to być budynek gimnazjum, wart ponad 35 
mln a spłata w stosownych ratach trwałaby 15 lat.  

Proste, to dlaczego żaden z kandydatów nie przedstawił tej 
możliwości? 
Wójt w biuletynie ponad 1,5 roku temu napisał: "rozważamy 
budowę ulicy Derdowskiego w ramach partnerstwa publicz-
no prywatnego". Pięknie rozważał, rozważa i będzie rozważał 
nadal gdyż na drugie ogłoszenie do przystąpienia do dialogu 
nikt się nie zgłosił, a przynajmniej nie ma informacji o takim 
fakcie. Żeby zrozumieć jakiego rodzaju to „ściema” wystarczy 
przytoczyć zdanie z ogłoszenia „Celem dialogu jest pozyska-
nie przez Zapraszającego informacji, które mogą być wyko-
rzystane przy zdefiniowaniu szczegółowego opisu przedmiotu 
zamówienia, specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
treści umowy, szacowaniu wartości przedmiotu zamówienia 
oraz kryteriów oceny ofert z zachowaniem zasad uczciwej 
konkurencji.” 
Nic dodać nic ująć, przy takim podejściu to wójt spokojnie 
„przepęka” kolejną kadencję a mieszkańcy nadal będą tkwić 
w korkach a co gorsze, spaliny z najbardziej ruchliwej drogi 
w powiecie spokojnie będą się snuły po ziemi, na pobliskie 
boisko i przez wentylację do hali sportowej, gdzie uszczęśli-
wiona nowym budynkiem gimnazjum młodzież będzie wdy-
chać je pełną piersią. 
Czy to wezmą pod uwagę wyborcy? 

Właśnie dlatego, że budowa trzech dróg na czele z ulicą 
Derdowskiego jest tak pilnie potrzebna prosimy wszystkich, 
którym zależy na zdrowym życiu fizycznym i psychicznym 
w naszej gminie, poprzyjcie Szymona Tabakiernika - kandy-
data, który daje gwarancje rozwoju.

Żebyśmy nie byli gołosłowni i naiwni oświadczamy, że za dwa 
lata dokonamy rozliczenia z wykonania powyższego zadania 
budowy dróg, każdego kto zostanie wójtem i w przypadku 
braku realizacji zbierzemy wymaganą ilość podpisów do zwo-
łania referendum w sprawie odwołania wójta, który tego nie 
zrobi.
Ze swojej strony jesteśmy przekonani, że nasz kandydat 
w 100 % zrealizuje swoje plany, więc ryzyko, że stawiamy 
na niego jest niewielkie, przy pozostałych kandydatach jeste-
śmy pewni, że tego nie są w stanie zrealizować.

Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Kosakowo
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Moje zobowiązania Program wyborczy

* dane z ulotki wybor-
czej przedstawione w 
formie „jeśli chcesz to 
głosuj na TAK,   brak 
innych materiałów.

1 Zbuduje drogę Derdow-
skiego w ciągu 2 lat.

„Budowę ulicy Derdow-
skiego - jako alternatyw-
nej dla ulicy Wiejskiej, 
która usprawni dojazdy 
do szkół i pracy."

„Kontynuacja działań 
związanych z budową 
ulicy Derdowskiego.” 

Zbuduje drogę Paska – 
Chmielna (Suchy Dwór 
– Dębogórze) w ciągu 
2 lat.

  

Zbuduje obwodnicę 
Pierwoszyna w ciągu     
2 lat.   

2 Drogi lokalne będą 
budowane zgodnie 
z obiektywnie przy-
gotowanym harmo-
nogramem, na który 
w każdym budżecie 
przeznaczy minimum 
2 mln zł.



„Kontynuacja budowy 
i remontu dróg zgodnie 
z harmonogramem.”



3 Doprowadzi do jawności 
i przejrzystości działania 
urzędu, wójta i rady 
gminy. Pełen dostęp do 
wszystkich dokumentów 
gminnych.

  

4 Powoła brygadę 
sprzątajaco – konser-
watorską z pełnym 
wyposażeniem.  1 etat 
ma przypadać na 2 tys. 
mieszkańców.

  

5 Wprowadzi pełny mo-
nitoring gminy, z moż-
liwością dostępu do 
niego każdemu poprzez 
internet.

„Program „bezpieczna 
droga do szkoły” i „bez-
pieczne place zabaw”, 
instalacja kamer moni-
toringu gminnego."

„Rozszerzenie zakresu 
wykorzystania sieci 
światłowodowej do 
m.in. monitoringu 
miejsc publicznych 
w gminie.”



Porównanie programów wyborczych
kandydatów na wójta Kosakowa
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6 Zapewni miejsca w 
przedszkolach i żłob-
kach. Decyzje po 
uzyskaniu danych, do 
których w tej chwili nie 
ma dostępu. Decyzja 
o budowie nowej czy 
rozbudowie obecnej SP 
w Pogórzu po konsulta-
cjach z mieszkańcami.

„Więcej przedszkoli i co 
najmniej jeden żłobek.”

„Budowa nowej Szkoły 
Podstawowej w Po-
górzu – w obecnej 
powstanie przedszkole 
samorządowe.”



7 Zaopiekuje się star-
szymi mieszkańcami. 
Zorganizuje dzienne 
domy pobytu starszych, 
na początek celem 
próby przeznaczy dom 
informacji turystycznej 
w Rewie.

  

8 Zorganizuje gminną 
i sołeckie Rady Mło-
dzieży, które otrzymają 
do swojej dyspozycji 
własny fundusz.

  

9 Podejmie działania pro-
wadzące do przejęcia 
Pałacu w Mostach przy 
alei Lipowej, w celu wy-
korzystania na działal-
ność kulturalno-oświa-
tową i młodzieży.

  

10 Doprowadzi do od-
prowadzania ścieków 
z oczyszczalni w rurze 
i przywróci bieg Zagór-
skiej Strugi. Wymusi na 
oczyszczalni ścieków 
zaprzestanie składowa-
nia popiołów ze spalar-
ni na otwartym terenie 
oraz pełnej hermetyza-
cji oczyszczalni. Zrobi 
wszystko co możliwe, 
żeby w obecnie pla-
nowanym miejscu nie 
powstała biogazownia.



„Ochrona środowiska, 
czynny udział w pra-
cach nad opracowywa-
niem planów ochrony 
obszarów Natura 2000 
w rejonie Zatoki Puckiej 
z zabezpieczeniem 
interesów mieszkańców 
gminy, refulacja brzegu 
morskiego.”



11 W ramach rozwoju 
demokracji, powszech-
nie chce stosować 
referendum, przy okazji 
różnych wyborów w 
celu ograniczenia jego 
kosztów.

 
„Samorządu, który 
konsultuje ze społe-
czeństwem strategicz-
ne decyzje dotyczące 
przyszłości gminy.”
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12 Wprowadzi „Kartę 
Mieszkańca Gminy 
Kosakowo” oraz „Kartę 
Dużej Rodziny” z po-
siadania, których będą 
przysługiwały przywi-
leje. 

„Wprowadzenie Gmin-
nej Karty Dużej Rodzi-
ny, w ramach której 
rodziny posiadające 
troje i więcej dzieci ko-
rzystać będą bezpłatnie 
z komunikacji miejskiej 
na terenie gminy, zajęć 
na pływalni w Kosako-
wie, zajęć kulturalnych 
i sportowych, kolonii 
letnich w partnerskich 
gminach Żerków i Kro-
ścienko.”



13 Decyzja w sprawie 
kawern, może być pod-
jęta tylko w kolejnym 
referendum.

„Kawerny – szanujmy 
i brońmy wyniku refe-
rendum, nie zwiększaj-
my liczby zbiorników 
z gazem.”




14 Poprowadzi trasę 
autobusu nowo wybu-
dowaną drogą Paska 
– Chmielna, dostosowy-
wanie komunikacji do 
potrzeb obowiązkiem 
ustawowym.

„Zapewnimy lepszą 
komunikację autobu-
sową gminy Kosakowo 
z Trójmiastem i Rumią.”

„Dostosowywanie ko-
munikacji miejskiej do 
potrzeb mieszkańców.”



15 Doraźnie udrażnianie 
studzienek chłonnych, 
generalne rozwiązanie 
po przywróceniu natu-
ralnego odpływu wód 
opadowych do Zagór-
skiej Strugi.

„Sukcesywna budowa 
kanalizacji deszczowej 
na terenie gminy.”

„Budowa kanalizacji 
deszczowej – skuteczna 
gospodarka wodami 
opadowymi.” 

16


„Uchwalając nowe pla-
ny zagospodarowania 
przestrzennego, będzie-
my kierować się potrze-
bami mieszkańców.”

 

17


„Zagwarantujemy 
warunki dla stworzenia 
lepszego dostępu do 
służby zdrowia."

 
18


„Tanio i zdrowo – do-
finansujemy najważ-
niejsze badania profi-
laktyczne dla naszych 
mieszkańców."

 

19


„Pielęgniarka i stoma-
tolog we wszystkich 
gminnych szkołach.”  

20 Wprowadzi scentrali-
zowaną księgowość, 
obniżona liczba etatów 
wykorzystana w bryga-
dzie sprzątająco-kon-
serwatorskiej.

„Wydłużenie godzin 
pracy Urzędu Gminy 
(2 razy w tygodniu do 
godziny 18.00.”  
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„Budowa mariny wraz 
z kompleksowym zaple-
czem.”  

22 Dla podniesienia atrak-
cyjności turystycznej: 
zakupi maszynę do 
przesiewania piasku 
plażowego, bezpłatna 
sieć Wi-Fi obejmująca 
plaże, w Rewie Skate-
park i boiska piłkarskie, 
do siatkówki i koszy-
kówki.

„Promocja turystyczna 
Gminy – więcej tury-
stów z Polski i Europy.” 



„Zachowania niepowta-
rzalnych walorów przy-
rodniczych i krajobrazo-
wych naszego regionu
z ograniczeniem zabu-
dowy wielopiętrowej 

(bloku).”

23


„Bardziej owocna 
współpraca z innymi 
samorządami.”  

24 Oświetlenie będzie  
budowane zgodnie 
z obiektywnie przy-
gotowanym harmo-
nogramem, na który 
w każdym budżecie 
przeznaczy minimum 
2 mln zł.



„Systematyczna budo-
wa oświetlenia.”



25

 

„Odnawianie i urządza-
nie przestrzeni publicz-
nych, budowa kolejnych 
ścieżek rowerowych, 
wydłużenie molo w Re-
wie oraz budowa sceny 
plenerowej w Rewie.”



26

 

„Wspieranie mieszkań-
ców w formie szkoleń 
oraz przygotowania do-
kumentacji dotyczącej 
pozyskiwania środków 
UE na montaż odnawial-
nych źródeł energii.”



27

 

„Dalsza współpraca 
z organizacjami poza-
rządowymi, dofinanso-
wanie ich działalności 
w  zakresie kultury, 
sportu i zdrowia dotacją 
z budżetu gminy.”



28

  

„Dobrego gospodarowa-
nia, które rozwiąże pro-
blemy bezpieczeństwa 
i komunikacji i zapewni 
korzystanie z wyjątko-
wych walorów gminy.”

29
  

„Rozwoju turystyki i 
rekreacji gwarantującej 

miejsca pracy.”
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5 listopada br. ma się odbyć ostatnia sesja rady. Po-
wszechnie ostatnie sesje są pożegnalno-kurtuazyjne połączo-
ne z rozdawaniem okolicznościowych plakietek, ewentualnie 
z tradycyjną lampką wina musującego (nie mylić z szampa-
nem). Nasza gmina jednak odbiega od innych gdyż program 
ostatniej sesji zawiera parę projektów uchwał, które mają 
post factum ochronić wójta przed odpowiedzialnością za 
działanie na szkodę gminy.

Pierwsza z uchwał dotyczy „wyrażenia zgody na zmianę 
warunków umowy dzierżawy nieruchomości” poprzez zmianę 
warunków umowy dzierżawy 253,6577 ha terenu, dla spółki 
Port Lotniczy Gdynia – Kosakowo w upadłości. 
Obowiązująca umowa przewiduje, że Gmina Kosakowo otrzy-
muje od spółki corocznie ponad 3 mln zł za dzierżawę tere-
nów, które otrzymała nasza gmina od skarbu państwa do 
użytkowania przez 30 lat. Zgodnie z prawem rada uchwala 
zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomościami, 
i zgodnie z wcześniejszymi uchwałami wyraziła zgodę na takie 
działania wójtowi gminy. Wójt jako organ wykonawczy prze-
prowadza negocjacje i zawiera umowę w imieniu gminy.
Oznacza to, że wójt podpisał umowę i co ważniejsze umowy 
tej nie zatwierdzała rada bo nie miała takiego prawa i obo-
wiązku. 

Obecnie wójt chce zmienić dobrą umowę na taką, na któ-
rej gmina może stracić sporo pieniędzy. Po prostu chce mieć 
dokument, którym jak zawsze się zasłoni, że to rada wydała 
zgodę na zmianę umowy. Wójt nie musi mieć takiej zgody, bo 
sam zwierał pierwotna umowę i ma prawo ją sam zmienić.

Na czym ma polegać zmiana?
Wójt doszedł do wniosku, że jeżeli spółka jest w upadło-

ści to należy podjąć przez „Gminę Kosakowo czynności nego-
cjacyjnych, które pozwolą dostosować warunki umowy do 
zaistniałej sytuacji, w szczególności w zakresie wzajemnych 

obowiązków stron.” Suma sumarum, chodzi o to żeby teraz 
spółka płaciła mniej za dzierżawę, a może i nawet zwolnić ją 
z opłaty. 
Zrozumiałym jest, że spółka nie ma przychodów i w tej chwili 
nie jest w stanie cokolwiek nam zapłacić, ale postępowanie 
upadłościowe trwa i  nadal powstają w spółce zobowiązania. 
Przykładem niech będą wynagrodzenia pracowników. Dlacze-
go my dobrowolnie mamy pozbawiać się naszych należności. 
Syndyk ma obowiązek sprzedać majątek w całości lub w czę-
ściach. Pozyskane pieniądze są dzielone w odpowiedniej ko-
lejności na wierzycieli proporcjonalnie do ich wierzytelności. 
Jeżeli umowa pozostanie w takiej formie to nasze kwoty do 
odzyskania będą rosły. Nasz udział w podziale środków wzro-
śnie. Komu robimy przyjemność, że pozbawiamy się należ-
nych nam kwot? 

Wójt dobrze wie, że jest to „śmierdząca” sprawa i woli, 
żeby jego posłuszni radni, obecnie już w przeważającej więk-
szości bo z jego komitetu wyborczego, przegłosowali taką 
umowę a on będzie czysty. Jak zawsze powtórzy, że o tym za-
decydowała rada. 

Czyj interes jest na pierwszym miejscu w tej sytuacji, bo na 
pewno nie gminy? 

Kolejną sprawą jest ewidentne naprawienie wykroczenia 
przeciwko ustawie o finansach publicznych polegające na za-
twierdzeniu post factum  zgody na budowę chodnika i ścieżki 
rowerowej przy ul. Wiejskiej. Za nasze pieniądze na drodze 
powiatowej! Na to jest niezbędna zgoda rady. Działanie bez-
prawne i strata gminy. W pierwszej kolejności powinniśmy 
wynegocjować z powiatem kwotę naszego dofinansowania 
do inwestycji powiatowej, zatwierdzając to stosowną uchwa-
łą rady, a następnie budować. 

Tak by było gdyby inwestycja gimnazjum i jego otoczenia 
nie była budowana „na wariata” pod presją wyborów. Wójt 
nieraz powtarzał, że jak by trzymał się przepisów to nic by 
nie zrobił. Wierutne kłamstwo. Każdy obywatel musi trzymać 
się prawa i daje radę. Jeżeli szanuje się przepisy zyskuje się 
więcej, tylko najpierw trzeba je znać. Wszystkie potrzebne 
procedury związane z budową gimnazjum i jego otoczeniem, 
trwają od ponad 6 lat, można je było spokojnie już dawno 
pozałatwiać. Wówczas nie musielibyśmy budować ścieżki ro-
werowej i chodnika w 100% za nasze pieniądze (949 357,62 
zł). Część mogła być z powiatu i województwa. To nieudolni 
urzędnicy wójta doprowadzili do tego, że wolał on teraz na-
razić nas na koszty, żeby tylko zabłyszczeć w kampanii jaki to 
dobry gospodarz, który „Dotrzymuje słowa”. 

Rzutem na taśmę... „du...chron”
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Rzutem na taśmę, jeszcze będzie zmieniany budżet, żeby wój-
towi nie stała się krzywda, za samowolę budżetową. Oczywi-
ście, żeby radni nie byli za mądrzy to materiały o zmianie bu-
dżetu otrzymają w ostatniej chwili.

Dlaczego jesteśmy pewni, że radni kandydujący z wójtem 
przegłosują stosowne uchwały?
Nikt nie chce być sierotą, a tak mogłoby się zdarzyć gdyby 
radni nie przegłosowali uchwały o zgodzie na sfinansowanie 
inwestycji powiatowej. 
Karą przewidzianą za takie czyny w ustawie o finansach pu-
blicznych może być zakaz pełnienia funkcji związanych z dys-
ponowaniem środkami publicznymi. Mamy jednak nadzieję, 
że to mieszkańcy pozbawią Jerzego Włudzika stanowiska 
w najbliższych wyborach za to, że wykorzystuje je do wła-
snych celów wyborczych. 
Wprawdzie sesja została przesunięta z planowanej daty 
30 października na 5 listopada, to jeszcze zdążymy zamieścić  

w ostatnim wydaniu naszego biuletynu nazwiska radnych, 
którzy stoją murem za wójtem i nie zważając na swoją opi-
nię zagłosują na szkodę interesu mieszkańców.

Z ostatniej chwili:
Zgodnie z przewidywaniami cały skład kandydatów na rad-
nych z KWW Jerzego Włudzika głosował „za” wyłączyła się 
z tego chóru tylko Beata Gloza, która się wstrzymała.
„Za” głosowali:
1. Sorn Lucyna  - okręg nr 2, Mosty
2. Klimczyk Wojciech - okręg nr 2, Mosty
3. Śliwińska Wiktoria - okręg nr 5, Pierwoszyno
4. Marek Mirosław - okręg nr 7, Kosakowo
5. Brzozowska Alicja - okręg nr 10, Kazimierz,
      Dębogórze Wybudowania
6. Gutowski Marian - okręg nr 12, Pogórze
7. Elwart Waldemar - okręg nr 14, Suchy Dwór
8. Roszak Bożena  - okręg nr 15, Suchy Dwór

Odważny, to nie ten kto się nie boi, ale ten który wie, 
że istnieją rzeczy ważniejsze niż strach
No i mamy po debacie kandydatów na wójta naszej gminy. Ale 
czy można to nazwać debatą? Nie bez powodu tytuł o strachu. 
Debata przekształciła się w wiec wyborczy ponieważ tylko jeden 
kandydat się na niej pojawił. Wszyscy zainteresowani mogą zo-
baczyć jak się to potoczyło w Internecie. 
Może i dobrze się stało. Była możliwość zapoznania się z progra-
mem kandydata i zadania mu szczegółowych pytań. Po niespeł-
na godzinie było już wiadomo dlaczego żaden z pozostałych się 
nie pojawił. Przedstawiona wizja przyszłości naszej gminy była 
rzeczowa i powalająca. Kandydat profesjonalnie przygotowany, 
przekonywująco odpowiadający na większość pytań. Również 
tych niewygodnych. Dalszą ocenę pozostawiam Państwu po 
obejrzeniu relacji.
Tytuł tego felietonu nie pozostawia wątpliwości co się stało. Po-
zostali kandydaci nie mają żadnej wizji rozwoju gminy a na pew-
no nie wiedzą jak zrealizować swoje hasła i programy wyborcze. 
Dlatego ze strachu przed kompromitacją nie przybyli na debatę 
kandydatów na wójta. Przy tak przejrzystym, używanym przez 
media, wzorze regulaminu debaty zarzut nieobecnych o stron-
niczości był niedorzeczny. Tym bardziej, że całą debatę popro-
wadził niezależny i nie związany z naszą gminą dziennikarz ra-
diowo-telewizyjny. Zobaczymy jaki efekt będzie miał ten grzech 
zaniechania i demonstracja lekceważenia wobec mieszkańców 
martwiących się o przyszłość.
Wracając do tego, który troszczy się i z odwagą stawił czoła 
mieszkańcom. Przedstawił jeden bardzo odważny plan pozy-

skania funduszy na budowę w przeciągu 2 lat kluczowych dróg 
w gminie. Fundusze na ten cel mają pochodzić z leasingu… Fak-
tycznie jest to pomysł genialny w swojej prostocie. Posiadany 
majątek można lewarować za pomocą tzw. leasingu zwrotnego 
zwanego przez zorientowanych norweskim. Dla niezorientowa-
nych spieszę wytłumaczyć, że: Jest to forma pozyskiwania kapi-
tału poprzez sprzedaż bankowi (bo to banki w większości są le-
asingodawcami) swojego składnika majątku np. nieruchomości 
i natychmiast wzięcie go na raty. Wygoda tego rozwiązania pole-
ga na zatrzymaniu i używaniu nadal tej nieruchomości a jedno-
cześnie pozyskania środków na inne cele. Jest to często używany 
w biznesie sposób na dofinansowanie działalności. Faktycznie 
człowiek ma rację. Dlaczego nie miałaby tego zrobić jednostka 
samorządowa jaką jest gmina.
Kandydat przedstawił jeszcze wiele dobrych rozwiązań dla nas 
mieszkańców. Nie sposób ich opisać w jednym felietonie. Jed-
no jest pewne, skorzystają z tego wszyscy. Pomysł ma dla każdej 
miejscowości w naszej gminie. Jeszcze raz zachęcam do odszu-
kania relacji video z debaty i zapoznanie się z jego materiałami 
wyborczymi, które trafiają do Państwa skrzynek pocztowych.
Nie ulega wątpliwości, że kandydat przekonał przybyłych gości 
do tego, że wie o czym mówi i wie jak to zrobić. Jako mieszkaniec 
stawiam na niego. Chcę wreszcie jak człowiek, bez korków do-
jeżdżać do pracy w Gdyni. Powodzenia Panie Szymonie. Byłem 
niezdecydowany a teraz mój głos już Pan ma.

D. K.
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Tym razem zawiesił się rozum
Podczas poprzedniej kampanii wyborczej, krasnoludki spowo-
dowały zawieszenie się systemu, co skutkowało według sądu 
wprowadzeniem do obiegu publicznego informacji jakoby troje 
radnych z komitetu konkurencyjnego do komitetu Jerzego Włu-
dzika, było świadomymi współpracownikami służby bezpieczeń-
stwa PRL. Taka potwarz spowodowała, że żadna z tych osób nie 
wygrała w wyborach. Ten „pech” dotknął między innymi obecną 
kandydatkę na radna panią Mirosławę Piotrowską.
Tym razem mamy nadzieję, że będzie inaczej i wójt znajdzie oso-
bę odpowiedzialną, tego co się zdarzyło w tej kampanii.
27 października br. rozplakatowano obwieszczenia komisji gmin-
nej, na których przedstawiono listę 
kandydatów w poszczególnych okrę-
gach.
„Dziwnym trafem” znowu pech dosię-
gnął kandydatkę z konkurencyjnego 
komitetu Jerzego Włudzika, ponownie 
Panią Mirosławę Piotrowską.
Pani Piotrowska została pominięta na 
obwieszczeniu, na którym powinna 
być na czwartej pozycji.
Poniżej  zamieszczamy zdjęcie orygina-
łu obwieszczenia zatwierdzonego do 
druku.
Pytanie podstawowe, kto odpowiada 
za karygodne zaniedbanie. Wójt, który 
jak twierdzi ma najlepszych pracowni-
ków zdaje sobie sprawę, że po raz drugi 
nie może być pomyłki. W naszym prze-
konaniu jest to świadomy czyn wpisu-
jący się w bardzo brzydką prymitywną 
walkę polityczną.
Powszechnie mówi się, że „winnym jest 
ten, kto ma korzyść”, w tym wypadku 
korzystają wszyscy, których nazwiska 
nie pominięto, tylko należy jeszcze brać 
pod uwagę kto miał możliwości to zro-
bić i tu krąg podejrzanych się zacieśnia.
Wyciągamy następujące wnioski:
• wójt nie panuje nad urzędnikami
• urzędnicy podświadomie chcą 

podlizać się wójtowi
• może ktoś urzędnikom „zasugero-

wał”, żeby niechcący się pomylili
Innych wytłumaczeń nie przyjmujemy 
bo łatwo sprawdzić, kto zlecił drukowa-

nie, kto odebrał gotowe obwieszczenia i kto zlecił rozplakatowy-
wanie.
Jeżeli w tym przypadku także komisja rewizyjna nie znajdzie 
podstaw do skorzystania ze swoich uprawnień i natychmiast nie 
podejmie czynności kontrolnych działań wójta i nie ustali kto jest 
winien, to nadal będzie duża niepewność co do rzetelności pra-
cy urzędników oddelegowanych do obsługi wyborów. Niestety 
wszyscy członkowie komisji rewizyjnej tj. Beata Gloza, Waldemar 
Elward i Wojciech Klimczyk kandydują z KWW Jerzego Włudzika, 
no i chyba sprawę „zlekceważą”. Jak długo jeszcze będziemy mu-
sieli to tolerować?
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Kącik radnego

Łatwe do przeprowadzenia są tylko 
zmiany na gorsze

Szanowni czytelnicy, kadencja dobiega końca 
i wszystko wskazuje na to, że jest to mój ostatni 
felieton w „Kąciku radnego”. Nauczyłem się przez 
te cztery lata jednej prawdy: Radny tak naprawdę 
jest bezradny. Szczególnie w mniejszościowej opo-
zycji. Walczyłem jak mogłem o lepszą, naszą, małą 
ojczyznę. W niektórych przypadkach udało się, 
choćby referendum w sprawie kawern i rurociągu 
wysokiego ciśnienia. W pozostałych napotykałem 
mur, brak zrozumienia, lekceważenie. Co mnie nie 
zabija wzmacnia. I tak się też stało w tym wypadku. 
Bywałem w gorszych sytuacjach pracując w korpo-
racji a później prowadząc własną firmę.

Ostatni felieton pisany przez radnego ponie-
waż postanowiłem nie kandydować już na to sta-
nowisko. Nie ma sensu kopać się z koniem. Chciał-
bym zrobić o wiele więcej dla naszej gminy i o taką 
szansę będę zabiegał dla nas wszystkich 16-go
listopada. 

Tym, którzy mnie wspierali i kibicowali przez 
te 4 lata bardzo dziękuję. Nadawało to sens moim 
poczynaniom w samorządzie. Te 4 lata nauczy-
ły mnie nowego spojrzenia na otaczający mnie 

świat. Z jednej strony chęć zrobienia czegoś do-
brego, racjonalnego dla mieszkańców a z drugiej 
układziki, kolesiostwo i nepotyzm. Strata czasu 
kiedy nie masz wpływu na to co się dzieje. Teraz 
zazdroszczę tym, którzy nie zwracają na to uwagi. 
Rodzina, dom, praca, przyjemności i tak w kółko. 
Z małym wyjątkiem, a to straty czasu np. w kor-
kach na Wiejskiej a to zablokowana gmina przez 
orkan Xsawery. Potem tylko przejazd dziurawą 
drogą w ciemności i już w domu. Przecież można 
to zmienić. Wystarczy zapoznać się z programami 
kandydatów i oderwać się na chwilę od codzien-
nych przyjemności, pójść mądrze zagłosować.

Aby przyszły zmiany, miejmy nadzieję na lep-
sze, musi być zmieniony dotychczasowy układ. 
Nowi mieszkańcy są w większości. Jest to siła mo-
gąca dokonać potrzebne zmiany. Wtedy będzie 
można wymagać, kontrolować i rozliczać. Tylko 
czy będzie co kontrolować? Skoro wreszcie będzie 
normalnie i racjonalnie.

Do wyborów pozostało już tylko kilka dni. 
Wszyscy nawoływali do czystej merytorycznej 
kampanii. Niestety tak się nie dzieje. Zrywanie 
i niszczenie banerów i materiałów wyborczych. 
Rozpowszechnianie kłamstw. Aż strach pomyśleć 
co jeszcze w imię niszczenia jednego przez drugie-
go jeszcze wypłynie.

Ufam w mądrość mieszkańców i wierzę, że te 
wybory będą aktywne. Pobijmy rekord frekwen-
cji. Oprzyjmy się na merytorycznych przesłankach. 
Wszystkie materiały wyborcze są łatwo dostępne. 
Życzę Państwu abyście znaleźli czas i spotkali się 
w lokalach wyborczych dla dobra naszej małej oj-
czyzny.

Szymon Tabakiernik

Radny niezależny i zdeterminowany



strona 13Kosakowo bez tajemnic Nr 11/2014 (26)

MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ!

Moduł kolorowy
87,5 x 50 mm

Teraz już tylko 99 zł!
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Moduł

podstawowy

Cennik modułów:
• moduł podstawowy 87,5 x 50 mm
• 1 moduł kolorowy:  99 zł.
Reklama na:
• ostatniej stronie (min. 4 mod.): 

+200 %
• druga i przedostatnia str.:  +100%
• tekst sponsorowany (min.4 mod.): +20 

%
Insertowanie ulotek: max. format A4, 
ilość szt. min. 2000, Cena: 0,18 zł za 
sztukę.

Należy dostarczyć gotowy projekt gra-
fi czny w plikach: .jpg, .ti f, .pdf lub .ps

Wszystkie podane ceny są cenami 
nett o, należy doliczyć 23% VAT.

„Kosakowo bez Tajemnic” wydawa-
ne jest w nakładzie 3820 szt. kolpor-
towane do każdej skrzynki pocztowej 
na terenie Gminy Kosakowo w koń-
cowych dniach każdego miesiąca.

„Kosakowo bez Tajemnic”
Zamieszczanie reklam



www.budujemy-powiat.pl

Jarosław Wypijewski

Jestem ofi cerem Marynarki Wojennej w stopniu ko-
mandora porucznika. Od 28 lat pełnię zawodową służbę 
wojskową. Uczestniczyłem w misjach pokojowych jako 
obserwator ONZ. Pełniłem służbę w Syrii, Izraelu oraz 
dwukrotnie z Afganistanie.

Ukończyłem studia w Wyższej Szkole Ofi cerskiej Wojsk 
Zmechanizowanych we Wrocławiu, Wyższą Szkołę Peda-
gogiczna w Bydgoszczy oraz podyplomowe studia w Aka-
demii Marynarki Wojennej. Preferuję aktywne formy spę-
dzania czasu- uczestniczę w biegach masowych. Jestem 
wieloletnim zasłużonym honorowym dawcą krwi, jak i  za-
rejestrowanym dawcą szpiku kostnego.

Posiadam umiejętności i doświadczenie w pracy z organi-
zacjami pozarządowymi nabyte w trakcie pełnienia funkcji 
Komendanta Garnizonu Gdynia, gdzie byłem również or-
ganizatorem uroczystości patriotycznych z udziałem woj-
skowej asysty honorowej.

Za walkę z terroryzmem poza granicami kraju odznaczo-
ny zostałem osobiście przez Prezydenta RP Wojskowym 
i  Morskiem Krzyżem Zasługi z Mieczami, jak również 
dwukrotnie Gwiazdą Afganistanu.Od 18 lat jestem miesz-
kańcem Pogórza. Prywatnie jestem ojcem dwóch synów 
Jakuba i Piotra.
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Michał Dombrowski

Ukończyłem studia na kierunku pedagogika resocjaliza-
cyjna. Służbę wojskową odbyłem w Straży Granicznej. 
Od 2001 roku jestem funkcjonariuszem policji.

Mieszkam we wsi Mechelinki. Mam żonę i dziecko. Inte-
resują mnie zagadnienia dot. bezpieczeństwa publiczne-
go, ochrony środowiska strefy brzegowej, jak i akwenu 
rybołówstwa morskiego. Moją pasją jest również sport 
a przede wszystkim sporty siłowe , bieganie, piłka nożna.

W radzie Powiatu chciałbym zabiegać o realizację spraw 
związanych z bezpieczeństwem mieszkańców. Poprawa 
sytuacji w tej dziedzinie może nastąpić po wdrożeniu 
monitoringu w newralgicznych punktach, wzmocnieniu 
etatów policji m.in. w Kosakowie, co pozwoli na szybką 
reakcję służb porządkowych na najbardziej dotkliwe dla 
społeczeństwa przestępstwa o charakterze chuligańskim 
tj. bójki, pobicia, rozboje. Zależy mi również na budowie 
i remontach ciągów komunikacyjnych (ścieżki rowerowe, 
nowe nawierzchnie ulic) i cyfryzacji urzędów gminnych.
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Alina Szydowska

My mieszkańcy jesteśmy jak drzewa w lesie. 
Razem tworzymy przestrzeń radości, miłości 
i szczęścia dzisiaj i w przyszłości.
Zamieszkaliśmy  z mężem w Pierwoszynie 20 lat temu. 
Wrośliśmy w tutejszą społeczność i wszystkie sprawy do-
tyczące Gminy Kosakowo i Powiatu Puckiego są dla nas 
bardzo ważne.
Ukończyłam Politechnikę Gdańską jako mgr inż. instalacji 
sanitarnych. Za swój największy sukces w zawodzie inży-
niera, uważam wieloletnią pracę zawiązaną z prototypo-
wą budową Elektrowni Jądrowej w Żarnowcu. Przemiany 
gospodarcze w naszym kraju i zatrzymanie  w 1990 r. bu-
dowy elektrowni spowodowało, że rozpoczęłam własną 

działalność gospodarczą, którą prowadzę od ponad 20 lat. 
Zebrane inspiracje z licznych podróży po świecie, pozwo-
liły mi  zrealizować marzenie związane z potrzebą kreacji 
pomysłów artystycznych.
W moim domu od 2008 r. działa galeria artystyczna pod 
nazwą „Galeria Domowa 1”. Promuję lokalnych twórców 
wśród mieszkańców i turystów.  Na stałe współpracuję 
z Gminną Biblioteką w Kosakowie oraz z PTTK w Gdyni. 
Aktywnie działam na rzecz społeczności lokalnej w Radzie 
Sołeckiej Pierwoszyna. Idea społeczeństwa obywatel-
skiego, która jest mi bardzo bliska będzie moją inspiracją 
w pracy w Radzie Powiatu. Zamierzam aktywnie włączyć 
się w realizację założeń programu wyborczego na rzecz 
naszej Gminy Kosakowo.
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Nasi kandydaci do Rady Powiatu:

KANDYDAT Z POGÓRZA



Komitet Wyborczy Wyborców Budujemy Powiat
ul. Siedleckiego 1D/19, 84-120 Władysławowo

Biuro Komitet:
ul. Armii Wojska Polskiego 1A, 84-100 Puck

Ukończyłem studia prawnicze na Uniwersytecie 
Gdańskim. Od 2008 roku jestem mieszkańcem 

Mostów. Swoje życie zawodowe związałem z pracą 
na rzecz samorządu terytorialnego. Przez 16 lat 

pracowałem w jednym z najlepszych samorzą-
dów, jakim jest samorząd Gdyni. Swoją karierę 

zawodową rozpocząłem od najniższego sta-
nowiska administracyjnego, z czasem po-

wierzono mi stanowisko członka zarządu 
Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Obecnie pełnię funkcję samodzielnego 
zarządzającego zakładem budżetowym - ZCK 

Rumia. Moje zainteresowania sportowe i upraw-
nienia spowodowały, że od wielu lat występuję w roli 

komentatora imprez sportowych. Są wśród nich również 
spotkania Ekstraklasy i Mistrzostwa Europy. Ta aktyw-
ność pozwoliła mi poznać zasady funkcjonowania klubów 
sportowych i organizacji imprez. Największym atutem tej 
pracy jest możliwość poznania sportowców – w tym re-

prezentantów Polski. Dodatkowo, wykorzystując swoje wy-
kształcenie, mam przyjemność prowadzić zajęcia w Ośrodku 

Szkolenia i Doskonalenia Kadr Ochrony Mienia. 

Szanowni Państwo! Mając na uwadze interes i dobro naszej Gminy oraz jej mieszkańców zdecydowałem 
się kandydować w zbliżających się wyborach samorządowych do Rady Powiatu Puckiego. Jako Państwa przed-
stawiciel zamierzam dołożyć wszelkich starań dla realizacji inwestycji, jaką jest budowa ulicy Derdowskiego, 
jako drogi o znaczeniu strategicznym dla rozwoju powiatu. Dołożę także starań, aby przy szpitalu w Pucku 
powstał Szpitalny Oddział Ratunkowy, którego działanie ma znaczenie dla każdego mieszkańca naszej gminy. 
Moje doświadczenie zawodowe w pracy w samorządzie i znajomość realiów jego funkcjonowania pozwalają 
mi z pełnym przekonaniem wierzyć, iż będę Państwa godnym reprezentantem w Radzie Powiatu Puckiego.
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Tomasz Frymark



Us³ugi budowlane œwiadczymy nieprzerwanie od 
1996 roku.

Obs³ugujemy zlecenia w krajach Unii Europejskiej.

Ugruntowan¹ pozycjê na rynku zawdziêczamy 
konkurencyjnoœci i zadowoleniu Klientów.


